
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.2

18. zasedání zastupitelstva konané dne 12. 12. 2022

Věc:
Program na podporu audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2022 – rozdělení dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o návrhu na poskytnutí dotace.

Nárok na rozpočet:
Požadované finanční prostředky v celkové výši 3,1 mil. Kč jsou alokovány v rámci schváleného rozpočtu v 
Regionálním podpůrném fondu Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 052/58R/2022

Přílohy: 

11.2-1 Název: bod 11.2 priloha 1.pdf

Hodnocení Odborné komise 
dotačního programu na podporu 
audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 
2022 vč. návrhu výše dotací

U

11.2-2 Název: bod 11.2 priloha 2.pdf Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace těmto subjektům:

1) Žadatel: Cinémotif Films s. r. o., Šumavská 931/13, Praha 2, 120 00, IČ: 04790791
Název projektu: ROK VDOVY - režie Veronika Lišková
Navržená výše dotace 800 000 Kč,

2) Žadatel: HEAVEN’S GATE s.r.o., Loretánská 179/13, 118 00 Praha 1 - Hradčany, IČ: 60467541
Název projektu: AMERIKÁNKA - režie Viktor Tauš
Navržená výše dotace 800 000 Kč,



3) Žadatel: Holiday Film s.r.o., Křenova 438/7, 16200 Praha 6 - Veleslavín, IČ: 28543688
Název projektu: ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY - režie Dan Svátek
Navržená výše dotace 700 000 Kč,

4) Žadatel: nutprodukce, s.r.o., Píseckého 333/15, 150 00 Praha 5, IČ: 28959191
Název projektu: LES - režie Tomáš Weinreb, Petr Kazda
Navržená výše dotace 800 000 Kč,

a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 27. 6. 2022 usnesením č. 043/15Z/2022 
dotační program - Podpora audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2022 (Program). Finanční alokace 
Programu byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena ve výši 3 100 000,- Kč.

Ve stanoveném termínu bylo podáno celkem 7 žádostí o poskytnutí dotace. Odbor regionálního rozvoje 
provedl kontrolu úplnosti a formálních náležitostí dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 
v rámci Fondu Ústeckého kraje a v souladu s Programem. Kontrola formálních náležitostí proběhla ve dnech 
15. 8. 2022 – 6. 9. 2022. Žádosti následně hodnotila odborná komise na svém zasedání dne 14. 10. 2022 po 
nastudování všech požadovaných příloh (scénář, rozpočet, finanční plán, režisérská, producentská explikace 
aj.) a na základě 5 předem schválených kritérií s různým koeficientem důležitosti.

Odborné komisi bylo k hodnocení předloženo sedm projektů, které v součtu žádají o 5 058 954 Kč při 
disponibilních prostředcích Programu ve výši 3,1 milionu Kč. Jedná se o 5 celovečerních filmů, jeden krátký a 
jeden experimentální - povídkový film. Většina z nich vzniká v mezinárodní koprodukci. Mezi projekty je i letos 
zastoupena široká paleta žánrů a témat od sociálních a vztahových dramat, přes psychologické drama až po 
komedii.

Pestrost žánrů a témat opět poukazuje na barvitost prostředí a široké možnosti využití lokací Ústeckého kraje, 
tak jak jej dlouhodobě vnímají a využívají filmoví tvůrci. Kromě lokací avizují tvůrci v Ústeckém kraji využít i 
řadu služeb a zboží. Deklarované útraty předložených projektů, které jsou předmětem žádostí, činí 10 291 
500 Kč. Jedná se zejména o pronájmy lokací, ubytovací služby, využití personálu (např. komparz, ostraha, 
asistenti), nákupy materiálu pro stavbu dekorací a výpravu, ale také například nahrávání filmové hudby s 
místním orchestrem.

Vzhledem k alokaci finančních prostředků dotačního programu jsou na základě hodnocení Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k podpoře doporučeny čtyři projekty s nejvyšším počtem bodů dle přílohy č. 1 - Zápis z 
jednání Odborné skupiny dotačního programu na podporu audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2022 vč. 
návrhu výše dotací s náležitým odůvodněním.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Bára Hyšková/Ing. Jiří Válka Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 
2022

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 28.11.2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 28. 11. 2022


